

RELATÓRIO DE COMPOSIÇÃO DOS SERVIÇOS PARA OBRAS DE EDIFICAÇÃO
Região Sul - C/ Desoneração
ABRIL/2025

Serviço: ED-51145 - PASSEIOS DE CONCRETO E = 6 CM, FCK = 10 MPA, JUNTA SECA

Unidade: m2

Materiais	Consumo	Unid.	Custo Unitário	Custo Total
MATED-11350 SARRAFO (ACABAMENTO: BRUTO SEÇÃO TRANSVERSAL: 1"X3" POL. ALTURA: 75MM 3" ESPESSURA: 25MM 1" TIPO DE MADEIRA: PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO)	0,6700000	m	3,7000	2,4790
Total de materiais:				2,4790
Serviços	Consumo	Unid.	Custo Unitário	Custo Total
ED-48315 CONCRETO NÃO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, CONTROLE "B", COM FCK 15MPA, BRITA Nº (1 E 2), CONSISTÊNCIA PARA VIBRAÇÃO (FABRICAÇÃO)	0,0600000	m3	575,9700	34,5582
ED-50367 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,8000000	hora	20,9400	16,7520
ED-50381 PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,4000000	hora	28,6100	11,4440
Total de serviços auxiliares:				62,7542
TOTAL SERVIÇO				28,1960
Este serviço segue a metodologia Sicor.				
Custo Unitário do serviço:				65,23